



2016-08-31

Kommunfullmäktige

## **Interpellationssvar angående skolskjutsar i Värmdö kommun ställd av Siv Strömbäck (MP)**

Tack för interpellationen. Värmdö kommuns upphandling av varor och tjänster ska ske med inriktningen att skapa ekonomiska fördelar, minska miljö- och klimatpåverkan och ge kvalitetsmässiga mervärden för den kommunala verksamheten. Förutsättningarna för detta är goda, med tanke på kommunens stora inköpsvolym och det stöd upphandlingslagstiftningen ger. För att kommunen ska lyckas väl krävs samverkan och helhetssyn. Det förutsätter att upphandlingsansvariga är lyhörda för verksamhetens behov och önskemål, samtidigt som hela organisationen ser till det gemensamma bästa och följer lagar och kommunens regelverk.

Upphandlingar ska genomföras affärsmässigt och effektivt så att kommunens verksamheter får varor, tjänster och entreprenader med rätt funktion, rätt kvalitet och hög säkerhet till bästa möjliga pris och med minsta möjliga miljöpåverkan. Upphandling ska ske på ett öppet sätt och leverantörer ska behandlas likvärdigt och icke-diskriminerande. De krav som ställs ska vara proportionerliga mot det som upphandlas.

Varje enhet har ett ansvar att inte bara se till sina egna intressen utan också att beakta kommunens gemensamma bästa. I detta ansvar ligger bl.a. att medverka vid samordnade upphandlingar, att eftersträva ett effektivt nyttjande av kommunens resurser samt att vara köptrogen med och delaktig i tecknade avtal. All upphandling ska baseras på helhetssyn och långsiktig hållbarhet.

När så är lämpligt, ska upphandling ske i samverkan med andra organisationer för att ta tillvara de ekonomiska fördelar som samordning och större inköpsvolym kan ge. Kommunen ska verka för att upphandlingarna anpassas så att även små och medelstora aktörer kan delta. All personal som handlägger upphandlingsärenden ska ha relevant kunskap om gällande upphandlingslagstiftning och rättspraxis.

Kommunen ska endast anlita leverantörer som är seriösa och som har kapacitet att tillhandahålla varor eller tjänster med den kvalitet/kompetens som krävs. Leverantörerna ska fullgöra sina skyldigheter till samhället när det gäller skatter och avgifter under hela avtalstiden.

Ansvar för verksamhetsspecifika upphandlingar ligger hos verksamheten, stöd och råd ges av den centrala upphandlingsfunktionen. Förfrågningsunderlag bör granskas av den centrala upphandlingsfunktionen. Vid upphandling, vars värde överstiger tröskelvärdet för varor och tjänster, ska den centrala funktionen granska förfrågningsunderlaget.

Svar på frågan i interpellationen:

- 1. Tycker du det är socialt och etiskt försvarbart att upphandla ett företag som har undermåliga arbetsvillkor och löner som inte lever upp till kollektivavtalsenliga villkor?*

Vad jag tycker är oväsentligt, Min åsikt är inte intressant. Jag utgår från att kommunen följer lagar och förordningar samt kommunens policy för inköp och upphandling som togs i KF 140219 § 23.

**Gustavsberg 31 augusti 2016**

**Monica Pettersson**

**Kommunstyrelsens ordförande**

**Kommunstyrelsens ordförande**

2,  
2016-06-22

## Enkel fråga till Monica Pettersson, kommunstyrelsens ordförande

Vid Utbildningsnämndens senaste sammanträde den 16 juni 2016, fick vi en muntlig information kring skolskjutsverksamheten bland annat att det pågår upphandlingar om skolskjuts för våra barn till fastlandet och till skärgården. En av anbudsgivarna är Taxi Kurir som ser ut att åter vinna en upphandling. Taxi Kurir saknar kollektivavtal och har länge varit ifrågasatt med anledning av att chaufförerna är underbetalda och knappast kan leva på sin lön. I vissa fall är de tvingade att arbeta upp till 100 timmar i veckan för att klara sitt uppehälle. Det känns minst sagt olustigt om Taxi Kurir vinner en upphandling på grund av undermåliga arbetsvillkor och löner som inte lever upp till kollektivavtalsenliga villkor. Det kan vara en orsak till att det funnits en hel del problem där företaget vid flertal tillfällen kritiserats för osäker skolskjuts. Våra barn ska känna sig trygga när de åker med skolskjuts till och från våra skolor. Med goda arbetsförhållanden känner man sig trygg och gör ett bra jobb.

Kommunstyrelsen har det övergripande ansvaret för att lagar, förordningar och kommunens inköps- och upphandlingspolicy efterlevs och fattar beslut om riktlinjer för kommunens inköp och upphandlingar samt ansvarar för kommunövergripande ramavtal.

Därför ställer jag följande fråga till dig Monica Pettersson:

**Tycker du att det är socialt och etiskt försvarbart att upphandla ett företag som har undermåliga arbetsvillkor och löner som inte lever upp till kollektivavtalsenliga villkor?**

*Siv Strömbäck*

Miljöpartiet de gröna i Värmdö